Совет сельского поселения «Катангарское»

Решение

От  30  сентября 2022 года                                                          № 41

с. Катангар

О внесении изменений в решение «О бюджете сельского поселения «Катангарское»  на 2022 год №23 от 28 декабря 2021 года»
Руководствуясь статьей 52 ч. 2.3 Федерального закона № 131 - ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, о формировании, утверждении, исполнении местного бюджета и контроля над его исполнением, Совет сельского поселения «Катангарское» решила:
- В решение Совета  сельского поселения «Катангарское» от 28 декабря 2021 года № 23 внести следующие изменения:

1. 1) «общий объем доходов» в пункте 1 пп.1 цифры «7 315,400» заменить цифрами «7 345,400».
    2) «общий объем расходов» в пункте 1 пп.2 цифры «7 315,400» заменить цифрами «7 345,400».
2. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается)
3. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается)
4. «объем межбюджетных трансфертов» в пункте 9 цифры «6 933,250» заменить цифрами «6 963,250»; «Иные межбюджетные трансферты» цифры «828,550» заменить цифрами «828,550».
5. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается)
6. Приложение 9 изложить в новой редакции (прилагается)

Глава сельского поселения 	   /Непомнящий В.И./
«Катангарское»

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета сельского поселения «Катангарское» №23 от 28 декабря 2021 года

(в редакции решения Совета № 41 от 30.09.2022г.)

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Катангарское» на 2022 год

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	сумма

	Код главного администратора
	Код группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета

	Источники финансирования дефицита бюджета, всего
В том числе

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,000

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета

-7 345,400

	802
	01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-7 345,400

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселений
	-7 345,400

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7 345,400

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7 345,400

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	7 345,400

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №7
к решению Совета сельского поселения «Катангарское» №23 от 28 декабря 2021 года

(в редакции решения Совета № 41 от 30.09.2022г.)

Доходы бюджета поселения по кодам бюджетной классификации доходов бюджетов на 2022 год

	Наименование показателя
	Код  бюджетной  классификации
	Доходы бюджета муниципального сельского поселения на 2022 г, тыс. руб.

	1
	2
	3

	Налоговые доходы

	246,150

	Налоги на прибыль, доходы
	1 01 00000 00 0000 000
	55,382

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	55,382

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02010 01 0000 110
	55,382

	Налоги на совокупный доход
	1 05 00000 00 0000 000
	4,900

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	4,900

	Налоги на имущество
	1 06 00000 00 0000 000
	185,868

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	23,000

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	1 06  01030 10 0000 110

	23,000

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	162,868

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

	1 06 06033 10 0000 110

	143,868

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	1 06 06043 10 0000 110

	19,000

	Неналоговые доходы

	136,000

	Доходы от использования  имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 11 00000 00 0000 000
	36,000

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 05000 00 0000 120
	36,000

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05035 10 0000 120
	36,000

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	1 13 02995 10 0000 130
	100,000

	Итого налоговых и неналоговых доходов

	382,150

	Безвозмездные поступления

	2 02 00000 00 0000 000
	6 963,250

	Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы

	2 02 00000 00 0000 000
	6 963,250

	  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	2 02 15001 00 0000 150

	5969,000

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 15001 10 0000 150

	5969,000

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 30000 00 0000 150
	135,700

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 40000 00 0000 150
	828,550

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 02 40014 10 0000 150
	778,550

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

	2 02 49999 00 0000 150
	50,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 02 49999 00 0000 150
	50,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	7 345,400

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к решению Совета сельского поселения «Катангарское» №23 от 28 декабря 2021 года

(в редакции решения Совета № 41 от 30.09.2022г.)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год

	Наименование показателя
	Коды
	сумма (тыс. рублей)

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	00 0 00 00000

	3375,179

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	00 0 00 00000

	705,181

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	00 0 00 20000

	705,181

	Глава муниципального образования
	01
	02
	00 0 00 20300

	705,181

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	705,181

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	00 0 00 20300
	121
	541,614

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	00 0 00 20300
	129
	163,567

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	00 0 00 00000

	782,965

	Центральный аппарат
	01
	04
	00 0 00 20400

	782,965

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	782,965

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	00 0 00 20400
	121
	601,355

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	00 0 00 20400
	129
	181,610

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	00 0 00 00000

	1887,033

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	000 090 00 00

	1887,033

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	00 0 09 39900

	1887,033

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	13
	00 0 09 39900
	110
	1213,997

	Фонд оплаты труда
	01
	13
	00 0 09 39900
	111
	932,409

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	13
	00 0 09 39900
	119
	281,588

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	00 0 09 39900
	240
	673,036

	 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	00 0 09 39900
	242
	181,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	00 0 09 39900
	244
	320,536

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	13
	00 0 09 39900
	247
	115,000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	00 0 09 39900
	850
	43,000

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	00 0 09 39900
	851
	20,000

	Уплата транспортного налога
	01
	13
	00 0 09 39900
	852
	8,000

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	00 0 09 39900
	853
	15,000

	Национальная оборона
	02
	00

	135,700

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	00 0 00 51180

	135,700

	Расходы на оплату труда персоналу, осуществляющему первичный воинский учет
	02
	03
	00 0 00 51180
	120
	135,700

	Фонд оплаты труда
	02
	03
	00 0 00 51180
	121
	104,224

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	00 0 00 51180
	129
	31,476

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	10
	00 0 79 51013
	240
	41,150

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	03
	10
	00 0 79 51013
	244
	41,150

	Национальная экономика
	04
	00
	00 0 00 00000

	764,400

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	00 0 00 00000

	764,400

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	000 315 1201
	240
	764,400

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	04
	09
	000 315 1201
	244
	682,674

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	04
	09
	000 315 1201
	247
	81,726

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	00 0 00 00000

	207,975

	Благоустройство
	05
	02
	00 0 00 00000

	50,00

	Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
	05
	02
	00 0 79 51029
	244
	50,00

	Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений

	05
	03
	00 0 60 00500

	171,475

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	00 0 60 00500
	244
	171,475

	Культура,  кинематография
	08
	00
	00 0 00 00000

	358,524

	Культура
	08
	01

	358,524

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	00 0 00 00000

	358,524

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	00 0 07 00500
	244
	3,000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	00 0 44 09900

	355,524

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	00 0 44 09900
	240
	251,524

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	00 0 44 09900
	244
	251,524

	Иные межбюджетные ассигнования
	08
	01
	00 0 44 09900
	800
	104,000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	00 0 44 09900
	850
	104,000

	Уплата налога на имущество организаций  и земельного налога
	08
	01
	00 0 44 09900
	851
	104,000

	Социальная политика
	10
	00
	00 0 00 00000

	101,532

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	101,532

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	00 0 49 10000

	101,532

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	00 0 49 10100

	101,532

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	00 0 49 10100
	310
	101,532

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	00 0 49 10100
	312
	101,532

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	14
	00

	2360,940

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	2360,940

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам муниципальных образований
	14
	03
	00 0 52 015 00

	2360,940

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	00 0 52 015 00
	 540
	2360,940

	ИТОГО РАСХОДОВ

	7 345,400

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
   к решению Совета сельского поселения «Катангарское» №23 от 28 декабря 2021 года

(в редакции решения Совета № 41 от 30.09.2022г.)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Катангарское» на 2022год

	Наименование показателя
	Код администратора
	Коды бюджетной классификации
	Сумма (тыс. руб.)

	РЗ
	ПР
	Целевая статья
	Вид расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	802
	01
	00
	00 0 00 00000

	3375,179

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02
	00 0 00 00000

	705,181

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	00 0 00 20000

	705,181

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	00 0 00 20300

	705,181

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	705,181

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	121
	541,614

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	129
	163,567

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04
	00 0 00 00000

	782,965

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	00 0 00 20400

	782,965

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	782,965

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	121
	601,355

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	129
	181,610

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13
	00 0 00 00000

	1887,033

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	802
	01
	13
	000 090 00 00

	1887,033

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 09 39900

	1887,033

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	110
	1213,997

	Фонд оплаты
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	111
	932,409

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	119
	281,588

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	240
	673,036

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	242
	181,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	244
	320,536

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	247
	115,000

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	850
	43,000

	Уплата транспортного налога
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	851
	20,000

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	852
	8,000

	Национальная оборона
	802
	01
	13
	00 0 09 39900
	853
	15,000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	00

	135,700

	Расходы на оплату труда персоналу, осуществляющему первичный воинский учет
	802
	02
	03
	00 0 00 51180

	135,700

	Фонд оплаты труда персоналу, осуществляющему первичный  воинский учет
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	120
	135,700

	Взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	121
	104,224

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	129
	31,476

	Национальная экономика
	802
	03
	10
	00 0 79 51013
	244
	41,150

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	802
	04
	00
	00 0 00 00000

	764,400

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	04
	09
	00 0 00 00000

	764,400

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	802
	04
	09
	000 315 1201
	240
	764,400

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	802
	04
	09
	000 315 1201
	244
	682,674

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	802
	04
	09
	000 315 1201
	247
	81,726

	Благоустройство
	802
	05
	00
	00 0 00 00000

	207,975

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	802
	05
	02
	00 0 00 00000

	50,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	02
	00 0 79 51029
	244
	50,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	03
	00 0 60 00500

	157,975

	Культура,  кинематография
	802
	05
	03
	00 0 60 00500
	244
	157,975

	Культура
	802
	08
	00
	00 0 00 00000

	358,524

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	802
	08
	01

	358,524

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	08
	01
	00 0 00 00000

	358,524

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	00 0 07 00500
	244
	3,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	00 0 44 09900

	355,524

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	00 0 44 09900
	240
	251,524

	Иные межбюджетные ассигнования
	802
	08
	01
	00 0 44 09900
	244
	251,524

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	08
	01
	00 0 44 09900
	800
	104,000

	Уплата налога на имущество организаций  и земельного налога
	802
	08
	01
	00 0 44 09900
	850
	104,000

	Социальная политика
	802
	08
	01
	00 0 44 09900
	851
	104,000

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	00
	00 0 00 00000

	101,532

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	802
	10
	01

	101,532

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	802
	10
	01
	00 0 49 10000

	101,532

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	802
	10
	01
	00 0 49 10100

	101,532

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	802
	10
	01
	00 0 49 10100
	310
	101,532

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	802
	10
	01
	00 0 49 10100
	312
	101,532

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	802
	14
	00

	2360,940

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам муниципальных образований
	802
	14
	03

	2360,940

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	00 0 52 015 00
	 540
	2360,940

	ИТОГО РАСХОДОВ
	802

	7345,400